ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT.R$ V. TOTAL          R$ valor/extenso
1 Álcool, 96ºGL, uso doméstico, embalagem plástica com 500 ml. santa cruz Und 50  R$                 13,50 675,00R$                            seiscentos e setenta e cinco reais

2

Arquivo morto, material papelão, para arquivamento de documentos e processos tamanho 

ofício. Medidas

aproximadas: 35mmX13mmX24mm

polibras Und 10  R$                   6,00 60,00R$                             

sessenta reais

3

Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão,

[...]

76mmx102mm, com 

100 folhas.
brw Pct 20  R$                   4,90 98,00R$                             

noventa e oito reais

5
Borracha branca de apagar nº 40, composição borracha natural, tipo macia. Caixa com 

40 unidades.
vmp Cx 10  R$                 41,30 413,00R$                            

quatrocentos e treze reais

6

Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e 

processos.  Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 

25,00 cm, cores variadas.

polibras Und 30  R$                   7,00 210,00R$                            

duzentos e dez reais

7

Caixa organizadora média, material plástico polionda. Medidas

aproximadas 40cmx30cmx20cm, transparente. Com tampa e laterais (para auxiliar no 

carregamento).

issam Und 20  R$                 70,00 1.400,00R$                         

mil e quatrocentos reais

8 Calculadora média tilibra Und 5  R$                 18,00 90,00R$                             noventa reais

9 Calculadora grande tilibra Und 5  R$                 49,50 247,50R$                            duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

OBJETO:  Aquisição material de informática e de expediente.

LOCAL:  Escritório de representação da Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo, situada na 

Av. Getúlio Vargas, nº 180, Centro, sala 09.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO/AC HORÁRIO DE ABERTURA:

[...]

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta

esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da 

tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo

sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades

bic Cx 50  R$                 63,00 3.150,00R$                         

três mil, cento e cinquenta reais

11

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR PRETA - Caneta

esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm,

Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e 

escrita suave. Caixa com 50 unidades

bic Cx 50  R$                 63,00 3.150,00R$                         

três mil, cento e cinquenta reais

12 Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja bwr Und 20  R$                   3,90 78,00R$                             setenta e oito reais

13
Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente,

[...]

acc Cx 30  R$                   5,00 150,00R$                            

cento e cinquenta reais

15
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. 

Caixa com 50 unidades.
acc Cx 30  R$                   5,10 153,00R$                            

cento e cinquenta e três reais

16
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. 

Caixa com 25 unidades.
acc Cx 30  R$                   5,00 150,00R$                            

cento e cinquenta reais

17

Cola; liquida; para uso escolar;